
1 
 

 

Poz. 424 

ZARZĄDZENIE NR 186 
REKTORA UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 27 grudnia 2023 r.  

w sprawie zmiany zarządzenia nr 4 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego  
z dnia 13 stycznia 2023 r. w sprawie zasad przyznawania stypendiów 

wypłacanych ze środków Rektorskiego Funduszu Stypendialnego 

Na podstawie § 36 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW  
z 2019 r. poz. 190 z późn. zm.) postanawia się, co następuje: 

§ 1 
W Regulaminie przyznawania „Stypendiów na Start” w ramach Rektorskiego 

Funduszu Stypendialnego stanowiącego załącznik do zarządzenia nr 4 Rektora 
Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 13 stycznia 2023 r. w sprawie zasad 
przyznawania stypendiów wypłacanych ze środków Rektorskiego Funduszu 
Stypendialnego (Monitor UW z 2023 r. poz. 7 z późn. zm.) w § 1 wprowadza się 
następujące zmiany:  
1) ust. 1 pkt 2 i 3 otrzymują brzmienie:  
„2) „Stypendium na Start dla Sportowców” – przeznaczonego dla studentów 

pierwszego roku studiów pierwszego stopnia, drugiego stopnia lub jednolitych 
studiów magisterskich oraz doktorantów pierwszego roku kształcenia w szkole 
doktorskiej, będących wybitnymi sportowcami. Uprawnionym do uzyskania 
stypendium jest osoba, która zajęła punktowane miejsce podczas Igrzysk 
Olimpijskich, Mistrzostw Świata, Mistrzostw Europy lub Mistrzostw Polski (jednak 
nie dalsze niż 10.), a także w przypadku studentów – mających prawo do 
uzyskania stypendium rektora w roku akademickim, w którym ubiegają się  
o „Stypendium na Start”; 

3) „Stypendium na Start dla Doktorantów” – przeznaczonego dla doktorantów 
pierwszego roku kształcenia w szkole doktorskiej, którzy osiągnęli  
w postępowaniu rekrutacyjnym wynik punktowy znajdujący się w 20% 
najwyższych wyników spośród osób przyjętych według stanu na 1 października 
roku akademickiego, w którym doktorant ubiega się o przyznanie stypendium, 
osobno dla: 
a) Międzydziedzinowej Szkoły Doktorskiej,  



2 
 

b) Warszawskiej Szkoły Doktorskiej Matematyki i Informatyki,  
c) a w pozostałych przypadkach: osobno dla każdej szkoły doktorskiej w podziale 

na dyscypliny kształcenia 
– jeśli liczba doktorantów uprawnionych do otrzymania „Stypendium na Start”  

w danej grupie jest niecałkowita, stosuje się zaokrąglenie w dół do liczby 
całkowitej, przy czym liczba stypendystów jest nie mniejsza niż jeden. 
Uprawnieni do otrzymania stypendium są wyłącznie doktoranci przyjęci po 
raz pierwszy do szkoły doktorskiej w ramach limitu miejsc określonego 
w załączniku nr 1 do uchwały nr 17 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego 
z dnia 20 stycznia 2021 r. w sprawie zasad rekrutacji do szkół doktorskich 
Uniwersytetu Warszawskiego (tekst jednolity: Monitor UW z 2023 r. poz. 43), 
którzy rozpoczęli kształcenie od 1 października roku akademickiego, 
w którym ubiegają się o przyznanie stypendium;”;  

2) ust. 3 otrzymuje brzmienie:  
„3. Stypendium przyznawane jest na okres 12 miesięcy i wypłacane 

jednorazowo w terminie 30 dni od dnia jego przyznania.”; 
3) po ust. 5 dodaje się ust. 6 i 7 w następującym brzmieniu:  

„6. W przypadku stypendium, o którym mowa w § 1 ust. 2, świadczenie 
przyznawane jest na podstawie osiągnięć uzyskanych w okresie od rozpoczęcia nauki 
w szkole ponadpodstawowej do 1 października roku akademickiego,  
w którym student lub doktorant ubiega się o przyznanie stypendium. 

7. Student lub doktorant może otrzymać stypendia, o których mowa w ust. 1, 
tylko raz na danym poziomie studiów lub podczas kształcenia w szkole doktorskiej. 
Osiągnięcia, które stanowiły podstawę przyznania stypendium na danym poziomie 
studiów, nie mogą zostać uwzględnione przy przyznawaniu stypendium na innym 
poziomie studiów.”. 

§ 2 

Załącznik do Regulaminu przyznawania „Stypendiów na Start” w ramach 
Rektorskiego Funduszu Stypendialnego otrzymuje brzmienie określone w załączniku 
do niniejszego zarządzenia. 

§ 3 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor UW: A. Z. Nowak 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



3 
 

Załącznik  
do zarządzenia nr 186 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 27 grudnia 2023 r. w sprawie  

zasad przyznawania stypendiów wypłacanych ze środków Rektorskiego Funduszu Stypendialnego 

„Załącznik  
do Regulaminu przyznawania „Stypendiów na Start”  

w ramach Rektorskiego Funduszu Stypendialnego  

Wniosek o przyznanie stypendium 

Proszę zaznaczyć stypendium, o które Pan/Pani się ubiega:  

 Stypendium na Start dla Olimpijczyków 

 Stypendium na Start dla Sportowców 

 Stypendium na Start dla Doktorantów 

 

Wnioskodawca/wnioskodawczyni 

Imię (imiona) Nazwisko 
  
Numer albumu Numer telefonu 

  

Opis osiągnięć, które stanowią podstawę do ubiegania się o stypendium (proszę 
wypełnić wyłącznie w przypadku ubiegania się o Stypendium na Start dla 
Sportowców) 
 

Nazwa dyscypliny naukowej lub programu kształcenia, na którym kształci się 
doktorant (proszę wypełnić wyłącznie w przypadku ubiegania się o Stypendium na 
Start dla Doktorantów) 
 

 

Ja niżej podpisany/a oświadczam, że zapoznałem/łam1 się z treścią Regulaminu 
przyznawania „Stypendiów na Start” w ramach Rektorskiego Funduszu Stypendialnego, a 
wszystkie podane powyżej dane są prawdziwe.  

                                                           
1 Niepotrzebne skreślić. 



4 
 

Oświadczam, że numer konta widniejący w USOSweb jest aktualnym numerem i w przypadku 
przyznania stypendium powinno być ono na nie wypłacone. 

Data i podpis 

 

“. 


